
r,-
FAKULTOO.MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OŘN-24/21 
ev. č. Prodávajícího: 

KUPNÍ SMLOUVA 
NA PRAVIDELNÉ DODÁVKY 

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2079 a násl. 

zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

1. Fakultní nemocnice Ostrava, 

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ:00843989 

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, Ředitel FN Ostrava 

bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Kupující") 

a 

2. VIVACOM s.r.o. 

sídlo: U Švehlova altánu 1598/7, 102 00 Praha 10 

IČ: 27127231 

DIČ: CZ27127231 (je plátcem DPH) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 98304 

Jednající: Michal Vikus 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú: 188987889/0300 

(dále jen „Prodávající") 

(Kupující a Prodávající budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 

společně jako „smluvní strany") 

1 



Preambule 

ev. č. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OAN-24/21 
ev. č . Prodávajícího: 

A. Kupující a Prodávající uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru dodavatele veřejné 

zakázky s názvem: ,,Jednorázové soupravy pro odběr plné krve s uchováváním a rozplněním 

transfuzních přípravků vč. výpůjčky 2 ks automatických krevních lisů". Tato veřejná zakázka 

byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „Z'ZVZ"}. 

B. Tato Smlouva je závislá na smlouvě o výpůjčce, ev. č. FNO: 018/0VZ/22/076-V uzavřené mezi 

Smluvními stranami dne _______ _ 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické pr ávo. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

Předmětem koupě jsou dodávky jednorázových souprav pro odběr plné krve s deleukotizačním 
filtrem (dále jen „zboží" nebo „předmět plnění"), v rozsahu a standardu dle přílohy č. 1 této Smlouvy 
(dále jen „Příloha č. 1"). Spolu s dodávkou bude zaslán Certifikát analytické šarže. Platný EC certHikát 
systému řízení kvality v souladu s Nařízením (EU) 2017/745, (případně se Směrnicí 93/42/EEC) 
o zdravotnických prostředcích pro nabízený předmět plnění (jednorázové krevní odběrové soupravy), 
je prodávající povinen aktualizovat a při každé jeho změně nebo vydáni nového je povinen předat 
aktualizovanou verzi. 

1.2 Jednotlivé dodávky budou uskutečňovány na základě objednávek, zasílaných Kupujícím na email 

prodávajícího:~ 

1.3 Předpokládaná spotřeba předmětu plnění uvedená v Příloze č. 1 je pouze orientační a v žádném 

případě nezavazuje Kupujícího k jejímu odběru, a současně není stanoveno minimální množství 

pro odběr. Kupuj ící je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 

dodávek podle svých aktuálních potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany Prodávajícího. 

Prodávající se zavazuje, že kvalita zbožf bude odpovídat kvalitě schválené příslušnými úřady ČR 

a bude v souladu s platnými právnimi předpisy, zejm. se zákonem č 378/2007 Sb., o léčivech, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o léčivech") a vyhlášky č. 143/2008 Sb. o lidské krvi, 

ve zněnl pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška o lidské krvi"). 

2. Cena 

2.1 Prodávajícímu vzniká nárok na zaplaceni kupní ceny okamžikem podpisu dodacího listu ze strany 

Kupujícího, s jednoznačným určením počtu kusů v zásilce, ceny s DPH a ceny bez DPH. 

2.2 V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na cenách, 

v českých korunách, dle ceníku, který je Přílohou č. 1. Smluvní strany sjednávají, že při změně 

sazby DPH není nutno uzavírat dodatek a bude účtována aktuální sazba DPH. 

2.3 Ceny v ceníku jsou stanoveny jako pevné a konečné a zahrnují veškeré náklady Prodávaj ídho 

spojených s realizací předmětu Smlouvy, zejména dopravu a balné. 

2 



r,-
FAKULTOO.MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OAN-24/21 
ev. č. Prodávajícího: 

2.4 Změna kupní ceny dle ceníku je přípustná pouze při prokazatelné změně cen surovin, paliv, 

energií, směnného kurzu koruny vůči euru o více než 5 %, případně při změně celních či daňových 

sazeb, a to pouze v procentuální výši shodné s touto změnou, a to pouze po písemném souhlasu 

Kupujícího. 

2.5 Faktura bude vystavena na základě uskutečněných dodávek dle dodacího listu vystaveného na 

každou objednávku zvlášť a podepsaného odpovědným zástupcem Kupujícího. Faktura je 

splatná do 30 dnu od jejího doručení Kupujícímu na elektronickou adresu~ 

Musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. O dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, (dále jen „zákon o DPH") a číslo objednávky. 

a. číslo Smlouvy, 

b. označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 

c. název, sídlo, IČ a DIČ Kupujícího i Prodávajícího, 

d. předmět plnění, 

e. fakturovanou částku, 

f. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

g. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, 

h. přílohou faktury bude dodací list podepsaný oběma smluvními stranami. 

2.6 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Kupující oprávněn 

j i do doby její splatnosti vrátit Prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví, 

nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

3. Místo a termín dodání zboží 

3.1 Místem dodání zboží je Krevní centrum -sklad, Fakultní nemocnice Ostrava. Náklady na dodání 

zboží do místa dodání hradí Prodávající. 

3.2 Okamžikem převzetí zboží Kupujícím přechází na Kupujícího nebezpečí škody na zboží 

a vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující není povinen převzít zboží, které je poškozené či 

které jinak nesplňuje podmínky této Smlouvy. 

3.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží do pěti (5) pracovních dnu ode dne odeslání objednávky 

Kupujícího na email uvedený v čl. 1 odst. 1.3 Smlouvy, pokud nebude mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

4. Záruka 

4.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je bez vad, a to bez vad faktických i právních. 

Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu exspirace, uvedené na obalu, m inimálně 

3 



r,-
FAKULTOO,MOCNICE 

OSTRAVA 
ev. ě. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OŘN-24/21 
ev. ě. Prodávajícího: 

však po dobu dvanácti (12) měsíců od okamžiku převzetí zboží Kupujícím. Kratší doba exspirace 

je možná pouze se souhlasem kupujícího. 

4.2 

4.3 Kupující se zavazuje uplatnit zjevné vady zboží bez zbytečného odkladu po tom, co měl možnost 

si zboží prohlédnout a vadu zjistit. 

4.4 Prodávající je povinen odstranit vadu dodávky/vadu zboií do dvou (2) pracovních dnu od 

uplatnění Kupujícím. Neuplatní-li Kupující vůči Prodávajícímu v konkrétním případě jiné nároky, 

zavazuje se Prodávající odstranit vady dodáním nového bezvadného zboží, pokud nebude mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak. 

4.5 Právo Kupujícího uplatnit další nároky vyplývající z vadného plnění a ze záruky stanovené 

příslušnými právními předpisy tím není dotčeno. 

4.6 Kupující se zavazuje uplatnit právo z vadného plnění nebo právo ze záruky na email 

prodávajícího: 

4.7 V případě vad zboží v poměru 3 % a výše z jedné dodané šarže, se Prodávající na základě výzvy 

Kupujícího zavazuje vyměnit celou šarži dodaného zboží. 

S. Sankční ujednání 

5.1 Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Prodávajícímu zákonný úrok 

z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5.2 Kupující má nárok na zaplacení smluvní pokuty ze strany Prodávajícího, a to ve výši 0,5 % z ceny 

předmětu řádně nedodaného zboží dle této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení 

s dodáním zboží. 

5.3 V případě prodlení Prodávajícího při odstranění vady podle čl. 4. Smlouvy, se Prodávající 

zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty vadné dodávky, za každý 

i započatý den prodlení. 

5.4 Nárok Kupujícího podle toho článku není dotčen, pokud Kupující nebude povinen zboží převzít, 

v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy. 

5.5 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením 

povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do deseti (10) dnu 

od doručení písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

6. Trvání a ukončení Smlouvy 

6.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu pěti (5) let od podpisu této Smlouvy oběma smluvními 

stranami. Kupující je oprávněn na základě písemného oznámení učiněného nejpozději šest {6) 

4 



ev. č. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OAN-24/21 
ev. č. Prodávajícího: 

měsíců před koncem trvání Smlouvy prodloužit trvání této Smlouvy o dva (2) roky, a to cel kem 

dvakrát. 

6.2 Kupující je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní dobou tři (3) 

měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

6.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat 

vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet. 

6.4 Kupující a Prodávající mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně. Podstatným porušením této Smlouvy je zejména 

(avšak nikoliv výlučně) prodlení Prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní. 

7. Vyhrazená změna závazku 

7.1 Kupující si v souladu s§ 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na tyto změny závazků ze Smlouvy dle 

následujících podmínek: 

a. V případě, že Prodávající upraví, inovuje nebo rozšíří číselnou řadu zboží či pozmění 

katalogové označení, kód VZP nabízeného zboží a podstata závazku ze Smlouvy a 

jednotková cena zboží se nezmění, bude možné formou písemného dodatku k této 

Smlouvě učinit tuto změnu. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObčZ a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. 

8.2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Kupujícího, je neplatné. 

8.3 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, jsou absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8.5 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. Tato Smlouva nabývá 

platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem zveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

8.6 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými 

nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatnfch 

5 



r,-
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Kupujícího: 018/0VZ/22/148-K, OŘN-24/21 
ev. č. Prodávajícího: 

ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanoveni dohodnou smluvní strany takové 

platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanovení. 

8.7 Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí: 

a. Příloha č. 1 Cenové tabulky (viz Příloha č. 5 Zadávací dokumentace} 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Ostravě dne--------

Podpis: 

MUDr. 
Jiří 

Digitálně 

podepsal MUDr. 
Jiří Havrlant 
Datum: 

H I t 2022.08;29 avr an 18:14:40+02·00· 

Kupující 
MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

Ředitel FN Ostrava 

6 

V Praze dne ____ _ 

Michal Digitálně 

podepsal Michal 
Vikus PVi ~ -Oa:~= 2022;08;05 

~~i,~ 12.12.38 +02 00 
Jednatel VIVACOM s.r.o. 



CENOVÁ TABULKA 

Název vefejn6 zakázky:• Jednorázové odběrovt soupravy s déleukotiučním flitrem pro odběr plné krve s uvhoviv!nfm a roz.ptn6nfm transfumich pflpraVků, vt. výp<jJčky 2 automatiekýeh krevních tisů' ' 

Či'1o VZ \IO FN OC-lrava: !o Ar,i. 24121 PRlollo č. 5 Cenové tobull<y 

Díllf hodnoticí kritérium nobidky l l 

TABULKA Al S ""'•bnl zdravotnický materiál • odběrové soupravy Dl'O odb6r Dlné krw • •Mine IIJtrem 

Cenaz.aměmou Ceno za m6mou PfedpokUdaný CcNt celk.cm v Kě boz Cena ulkem v Kbóe!M 
Ot4h0dni n.tiz.ov nabimn6ho Ka1a'°90Yě !&nó 

jednotku v Kě bez: jednotku v Kt YÚtn6 poóelmffl>ýcll DPH za pi'edpotdádaný OPtt u pf,,dpoki•doný 
Člslo polotky Ná1.ov pofoiky předmětu pfněnt pfecmllu pln6nl čl•lo pledm6tu Of'H DPH jednotek ,a počot mimých Jednotek potet m&rnydl jodno1ek u 

"*1óní Jednotka 1 rok 1.a 1 rok 1 rot< 

• b C ci=axc c= bxc 

1. Odběrová souprava ptO odbfr plná krve s in. Krevní vaky MacoPharma • 
rOE6282LU ks 459,20 Kt 555,63 K~ 10500 4 821 600,00 Kt 5 834 138,00 Kt ine flllmn pn> deleukoti?acl plné krvt IWith LXT filter 

7. lodb6rová souprava P<O odbir pln6 krve s ín- )('nvni vaky MocoPharma „ vm:h 
LQT6280UJ l<S 450,&0Kt 545,59 Kt 4000 t 803 600,00 K6 Z 182 356,00 Kě ~• filfnlm pn> deleukoti?ecl erytrocytů LCRD filter, 4 PVC Bags. 450 ml 

NAAIDKOVÁ CENA ZA OOnAVKY SPOTREBN HO 2DRAVOTNICKEHO MA TERV.LU Dli oredPOkládaném obiemu za 1 rok v Kč bez a včetně DPH 6 62S 200,00 Kč 8016492,00Kč 
NABÍDKOVÁ CENA ZA DODÁVKY SPOTŘEBNIHO ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU pfi pře<IDOkládaném ONAmu za 5 let v Kč bez a včetně DPH 33 126 000,00 Kč 40 082 460,00 Kč 

NABIOKOVÁ CENA "lA DODÁVKY SPOTŘEBNÍHO ZORAVOlNICKÉHO MATERIÁLU pfi předpokládaném objemu za 2 roky v Kč bez a včetně DPH 13 250 400,00 Kč 16 032 98-4,00 Kč 
CEi.KOVÁ NAB!oKOVÁ CENA ZA DOOÁVKY SPOTflEBN!HO ZDRAVOTNICKtHO MATERIÁLU pl'f pl'edpoklidan6m objemu za 5 + (2 x 2) roky v Kč bez a včetně 

59 626 800,00 Kč 72 148 428,00 Kč DPH 

Tal>Ulka BJ PolotkoYý ceník, který rahrruJje jednolllvé polotky SZM .tetnA cen za baleni (dle počtu ks v baleni) 

Obdtocfni název nabÍTA?t1étto Kttalogod počet mlmýoh 
Cena za ks v Kt bez Cenaz1 bvKč čiolo položky Název polofky pledmětu ptnlnl 

plt dmilu plniní čislo pmmětu JC<lllOtek{kS)V 
DPH 

5azl>a DPH v 'li 
viotně DPH P-.ini baleni 

1. 
lodbiitoYá souprava pro odběr plné krve s ir,. 
~ no frilrem pro defeukoti?<t<I plné !we 

Krevnl vaky MacoPharma • 
wlth LXT fifter 

FOE6282LU 12 459,20 Kč 21 555,63 

2. 
K>dběrová souprava pro ocl>!r ptM krve s in,. Krevni vaky t.l..acoPharma ~ w.th LOT6280lU 12 450,90 Kč 21 545,59 !line fittrem pro deleukotllacl e~ LCRD lil<!<. 4 PVC Bags, 450 ml 

Tol>ufl<y AJ• B} tvo/1 pfflohu l . 1 btpnl •ml•uvy 

- · na l<tyc/m llstll nabfdf(y bude uvtd<lnl CElKOVA NABc,KOVA CENA {Ctllrov4 nab/dlttwA cona H dodlvlty spolfobnfho l'drovotJtloUho mamUfu pfl 
pfedpoklMl.a"dmobjemu n $ +(1 x 2J roky v >U IHz ti vhtnf DPH) 

Mich a I Oigitálně 
podepsal Miehal 

Mlwl V.kLVJli!!natel V' l(trs•.o<1~~~08.0S 
Ona _I___ 12:13:03+02'00· 




